ГЛАВА  УТЯНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.01.2017 г.                                                                                             № 3

О плане мероприятий по безопасности

людей на водных объектах в 2017 году

на территории Утянского сельсовета

   В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании постановления Администрации Доволенского района Новосибирской области   № 7 -па от 16.01.2017 года "Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в 2017 году"

п о с т а н о в л я ю:

   1, Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Утянского сельсовета в 2017 году.
   2. Утвердить реестр пляжей, мест массового (неорганизованного) отдыха людей, реестр мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед. (приложения)
   3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Утянского сельсовета                                                             С.П.Чернов

Утвержден

постановлением  главы

Утянского сельсовета

№ 3 от 24.01.2017 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение разъяснительных работ с детьми "О правилах поведения на воде и соблюдение мер предосторожности"
	В течении года
	Директор школы

	2
	Организация в образовательном учреждении изучения курса "Основы безопасности жизнедеятельности" и обеспечение соответствующей материальной базы и учебными пособиями
	В течении учебного года
	Директор школы

	3

	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в необорудованных местах на водных объектах (установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автомобильного транспорта на лед)
	апрель

ноябрь-декабрь
	Глава сельсовета

	4
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка.
	март - май
	Глава сельсовета

	5
	Осуществление контроля и принятие мер по обеспечению безопасности людей на воде при проведении спортивных мероприятий.
	май - июль
	Глава сельсовета

	6
	Обеспечение мер безопасности в местах неорганизованного отдыха населения на воде (установка предупреждающих, запрещающих знаков, знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания.
	май - сентябрь
	Глава сельсовета

	7.
	Организация и проведение месячника безопасности  людей на водных объектах  на территории муниципального образования в осенне-зимний период
	Январь-март, ноябрь-декабрь
	Глава   сельсовета

Директор школы

	8.
	Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория»  на территории муниципального образования в период купального сезона
	Май-сентябрь
	Главы сельсоветов

Директор школы

Утверждёно

постановлением главы

Утянского сельсовета

от  24.01.2017 №  3
РЕЕСТР

пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей

на водных объектах Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

по состоянию на 1 января 2017 года

А. Пляжи

	№№

п/п
	Наименование муниципального района, населённого пункта
	Наименование водного объекта
	Место организован-ного отдыха (пляж)
	Количество отдыхающих

в сутки

 (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей
	Примечание

	1.
	Пляжей на территории Утянского сельсовета нет

	Б. Места массового (неорганизованного) отдыха людей

	№№

п/п
	Наименование муниципального района, населённого пункта

(места неорганизованного отдыха)
	Наименование водного объекта
	Место неорганизованного отдыха
	Количество отдыхающих

(чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей
	Примечание

	Мест массового (неорганизованного) отдыха людей на воде  на территории Утянского сельсовета нет

Утверждёно

постановлением главы

Утянского сельсовета

от  24.01.2017 №  3
РЕЕСТР

мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед

на водных объектах Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

по состоянию на 1 января 2017 года

	№№

п/п
	Наименование городского округа

(муниципального района), населенного пункта, удаление от населенного пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество

автомобильного

транспорта

(за день)
	Примерное

 количество людей

(выход в течение дня)
	Примечание

	1.
	мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед

на водных объектах Утянского сельсовета нет